Задачи по македонски јазик за периодот од 11.3.2020г. – 20.03.2020г. 7a и 7б одделение
· Да се напише писмена вежба на тема:
 Опис на ликовите од словенскиот мит „Перуновата стрела“ (громовникот Перун, убавата Перперуна и змијоликиот Велес) 
Писмената вежба да се испрати на rusevska@yahoo.com најдоцна до 22.3.2020г.

· Наставна содржина: Бројни форми за лица

Повторете за броеви и граматички категории кај броевите
           Што се означува со броевите?
           Според морфолошката класификација во која група на зборови спаѓаат броевите?
           Кои броеви имаат посебни форми за род и број?
           ( Примери: Едно дете не дојде. Еден      човек не беше доволен. Две жени одеа по  патот.)
           Дали броевите може да се членуваат? 
   
          	Прочитајте ја содржината на страна 110 од учебникот Бројни форми за лица

Примери:   1. Пет ученика решаваа задачи.
                    2. Тројца играчи не дојдоа.
                    3. Дваесетмина тркачи ја завршија трката.
Од примерите може да видиме дека  во македонскиот литературен јазик се користат  посебни бројни форми кога има определена бројност на лица од машки пол.

  Дојдоа двајца патници.                                              Беа тројца полицајци.


бројна           именка од                                         бројна           именка од 
форма            машки род  	                                   форма            машки род  
   Бројните форми за лица од машки род се образуваат од прости броеви.* 
 (
два – двајца
три – тројца                                                     
четири – четворица
пет – петина, петмина
) (
шест–шестина, шестмина 
девет - деветмина
сто – стомина
двесте - двестемина
)
                                                     
	          
                              
	
Забелешка: Овие броеви се членуваат: двајцата, тројцата, четворицата, петтемина, седумтемина, осумтемина, деветтемина.
* Броевите по состав се делат на прости и сложени.
Прости броеви се броевите од еден до десет и бројот сто.
Во простите броеви се и нула,илјада,милион,милијарда,билион и сл.,но тоа се именки со бројно значење (бидејќи имаат род,еднина и множина).
Сложените броеви се составени од еден збор(триесет) или од повеќе зборови (три илјади триесет и пет).
Сложените броеви се образуваат на два начина:
1.Од десет до деветнаесет со предлогот на,кој стои меѓу десетката и единечниот број:единаесет,дванаесет,тринаесет,четиринаесет,петнаесет...
2.Од дваесет па натаму со сврзникот и кој стои меѓу претпоследниот и последниот број од изразот:дваесет и осум,триесет и пет,четириесет и четири,осумстотини триесет и четири,две илјади триста шеесет и девет...
3.Кај десетките и стотките со директно додавање:седумдесет,осумдесет,деведесет,
шестотини,осумстотини...
Задача: 
1. Напиши пет реченици во кои ќе користиш бројни форми за лица и испрати ги на rusevska@yahoo.com најдоцна до 22.03.2020г.

· Наставна содржина: Документарен филм
Прочитајте ја содржината на страна 154 од учебникот за документарен филм
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	Забелешка: Откако ќе го проследите документарниот филм и ќе одговорите на прашањата, сработеното ќе ми го испратете на rusevska@yahoo.com најдоцна до 22.3.2020г. 

Доколку има нешто што не ви е јасно слободно прашајте ме на  rusevska@yahoo.com
Пријатна работа 
Вашата наставничка Маја
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(UHansugyanHa 3agada)l

® CeKoj y4eHUK ja ce NpuceTn Ha Beke rnefaH AOKyMeHTapeH
mnm nnu ga ce MHpopMMpa 3a Aa Npociiean Takos BUA M.

® [MoToa NMCMEeHO Aa 0AroBOPK Ha npallarara Kou ciieaart:

1. Hacnos Ha punMOT 1 Temarta Koja ja o6paboTysa (o4 HaykaTa, of
ceKojaHeBMeTO, oA ncTopujaTa u cin.)

2. Kparka coapkuHa Ha Mot
3. Jlokauwmm Kage WTO € CHUMEeH punMoT

4. Kou HoBW nogaTouu (Co3HaHuja, TMHHOCTW, Npedesnin 1 CA.) T Hay4mn
o Mot

5. TBoj KoMeHTap (KpUTUKa, olieHKa) 3a PUIMoT
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Meguymeko kainiwe

® Co goKymeHTapHWUTe pMIMoBwK, Ha hUnMcKa neHTa ce sabene-
2KyBaar (CHUMaaT) HaCTaHW 04: CEKOjAHEBHUOT XMBOT, UCTOpWjaTa, Npu-
popata, KynTypara, CnopToT, HayKaTa u ap.

® COAPXUHUTE Ha AOKYMEHTAPHUTE (h TMOBY CE BUCTUHMTH, CE CHI-
MaaT Ha NMLE MECTO Ka/Ae LITO Ce 0ABUBAAT HACTaHUTe.

® Oaue thIIMOBK MOXAT A Ce CNOPEeAAT CO NMTEapaTypHOTO Aeno
packas 3alTo UMaar Tema, IMKOBK, coapxmHa. (Mako uma u pasnuka
Mefy HUB.)

® 3a pasnuka of, urpaHnTe MAMOBK, KOU C& CHUMAaAT co MpeT-
XOf|Ha MOAroTOBKA 33 C& OHa LUTO Ke C& CHUMA, JOKYMEHTapHUTE (o iMOoBi
Ce CHUMAAT Ha fIMLE MECTO KaJe LUTO Ce 0ABUBA HACTAHOT U HE MOXe Aa
ce NPeABMAN TEKOT Ha HACTaHOT.

® Co cnegerse Ha AOKYMEHTapHUTe thunMoBu rv sboratyBame Ha-
WIMTE CO3HaHW[a 04 CUTE OBMACTU HA KMBEEHETO.




